
Кагарлицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 

Н А К А З 

 

04 вересня 2020 року                                                                                       №72 

 

Про організацію профорієнтаційної роботи  

в школі у 2020/2021 навчальному році 

 

На реалізацію Закону України «Про освіту», Указу Президента України 

від 27 вересня 2013 року № 532/2013 «Про Стратегію розвитку державної 

молодіжної політики на період до 2020 року», Постанови Кабінету Міністрів 

України 17.09.2008 № 842 «Про затвердження Концепції державної системи 

професійної орієнтації населення», спільного наказу Міністерства праці та 

соціальної політики України та Міністерства освіти і науки України від 

03.09.2008 №383/807 «Про затвердження Плану спільних дій Міністерства 

праці та соціальної політики України та Міністерства освіти і науки України 

щодо удосконалення співпраці державної служби зайнятості та органів 

управління освіти і науки у сфері зайнятості та підготовки кадрів до потреб 

роботодавців», наказу відділу освіти Біляївської РДА від 01.09.2020 року 

№172/01-04 «Про організацію профорієнтаційної роботи в закладах загальної 

середньої освіти району у 2020/2021 навчальному році» та з метою якісної 

організації профорієнтаційної роботи в школі у 2020/2021 навчальному році, 

створення умов для усвідомленого профорієнтаційного самовизначення 

учнів, формування особистості молодої людини, її соціальної зрілості, 

мотивації до праці, популяризації актуальних професій і спеціальностей 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів щодо проведення профорієнтаційної роботи в 

школі на 2020/2021 навчальний рік (додаток ). 

2. Заступнику директора з НВР Попівняк Л.Д.: 
 

2.1. Забезпечити виконання плану заходів щодо проведення 

профорієнтаційної роботи в школі на 2020/ 2021 навчальний рік.      

2.2. Продовжити впровадження в освітній процес гуртків, 

факультативів, курсів за вибором профорієнтаційного спрямування. 

2.3. Забезпечити належну координацію спільної роботи школи з вищими 

навчальними закладами І-ІV рівнів акредитації. 

2.4. Сприяти залученню працівників центру зайнятості, представників 

підприємств району та батьківської громадськості до участі у 

проведенні заходів. 

2.5. Забезпечити методичний супровід організації профорієнтаційної 

роботи в школі. 

2.6. Здійснювати загальну координацію заходів. 

2.7. Здійснювати методичну допомогу класним керівникам 8-9 та 11 

класів з питань організації Профорієнтаційної роботи в школі. 



2.8. У травні 2021 року на засіданні методичної ради школи розглянути 

питання «Про стан профорієнтаційної роботи в школі». 

 

3. Педагогу-організатору Мороз Л.П. та класним керівникам 8-9, 11 

класів: 

3.1. Виконувати План заходів щодо проведення профорієнтаційної 

роботи в школі на 2020/2021 навчальний рік. 

3.2. Сприяти залученню батьківської громадськості до 

профорієнтаційної роботи. 

3.3. Проводити ефективну інформаційно-роз 'яснювальну та 

профорієнтаційну роботу серед дітей і батьків щодо зацікавлення 

школярів в опануванні професій, затребуваних на регіональному 

ринку праці. 

3.4. Посилити роботу з пропаганди професій педагогічного напрямку. 

 

4. Вчителю інформатики Рогожкіній Н.О. забезпечити висвітлення 

кращого досвіду профорієнтаційної роботи на сторінці школи у 

Фейсбуці та офіційного веб-сайту школи. 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з НВР Попівняк Л.Д. 
 

 

  

Директор школи                                    О.В.Шендерук                             

 

З наказом ознайомлені: :     

________ Л.Д.Попівняк                                           

________Л.П.Мороз 

________Н.О.Рогожкіна 

________С.І.Рижкіна 

________С.М.Жебко 

________Л.П.Чувашова 



 




